
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №46 «Калинка»  

муниципального образования город – курорт Анапа 
Краснодарский край, Анапский район, ст. Анапская, ул. Тбилисская д.1. 

№тел/факс (861-33) 71-8-45, e-mail: Kalinka46ds@mail.ru 

 

«05» мая  2022 г.                                                                                         № 47 

 

                                                                      Приказ 

о внесении изменений в Порядок приема на обучение  

по образовательной программе дошкольного образования 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом и 

подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения 

Российской Федерации от 28.07.2018 г. №884, на основании приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.10.2021 г. № 686 «О 

внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 мая 2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 

08.09.2020 №471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденного 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. 

№ 236», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок приема на обучение 

по образовательной программе дошкольного образования в муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №46 

«Калинка» муниципального образования город – курорт Анапа. 

2. Старшему воспитателю Мосовой Е.В. разместить Изменения на 

официальном сайте учреждения. 

                            

Заведующий                                                                                           С.В. Зорина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Kalinka46ds@mail.ru


                                                                    Приложение  

                                                                    к приказу № 47 от 04.05.2022 г. 

 

                                                                

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

в Порядок приема на обучение по образовательной программе 

дошкольного образования в муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад №46 «Калинка» 

муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденный 

приказом №62 от 30.06.2020г. 

 

1. В порядок приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденным приказом №62 от 30.06.2020 г. 

а) абзац третий подпункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и 

муниципальные образовательные организации, в котрых обучаются его 

полнородные и неполнородные братья и (или) сестры»; 

б) абзац второй подпункта 2.5 изложить в следующей редакции:  

«Документы о приеме подаются в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которую получено направление» 

в) в абзаце третьем подпункта 2.7 слова, «медицинское заключение» 

исключить. 

 

 

 

 
 

 


		2022-05-11T10:26:25+0300
	Зорина Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




